Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / I-

(Rubrlca do Presidente)

Cachociro

Data:

J. L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

.  PERÍODO: :::

jJdYíOmcUt
1° SECRETÁRIO: ÍÒ/yitXiCL fJiC/Uki
PRESIDENTE

"1

-VICE-PRESIDENTE: \ÁJrÁJjiõiÃJL
2° SECRETÁRIO:.(V'cey

ASSUNTO:

ÇjUQj^ • A fUidULÓjQ ãoj (f
INICIATIVA:

JAucl Cyi Cl.
HISTÓRICO:

fil fua. <9- cUuop J' ÁA Puídu-

9 cuifAC^e ol(o dcL i/^MAd^cúbQ
iSoÁh I da^

Ç)/iÇf\M dO]A(ji(LQ .

Q&ajqJUjJ^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
I  I Fiscaiização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

[  I Direitos Humanos e Ássist. Social

□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA

1® DISCUSSÃO:

2^ DISCUSSÃO

.Ü/j
kO:

 ifíj Mí^
3M / 194

APROVADO POR:

ABSTENÇÃOUNAN M DAD

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:

Ver:

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

^rnn UNANIMinARF n ar;AR.RTFNCAD

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

cr

GOLO GER/iL

RÕ PRÓPRIO

Altera o artigo 1°, da Resolução n° 360/2018 e
Revoga o artigo 26, da Resolução n° 347/2016 e dá

outras providências.

Art. 1°. O Art. 15-A passará a ter a seguinte redação:

"Art. 15-A - O preenchimento do cargo Consultor Interno de Contabilidade exigirá
formação superior completa em Ciências Contábeis e registro de Classe e do cargo de
Consultor Interno de Recursos Humanos exigirá formação superior completa, reconhecida
pelo Ministério da Educação, e comprovação de experiência em Recursos Humanos, nunca
inferior a 02 (dois) anos".

Art. 2°. Fica revogado o Art. 26, da Resolução n° 347/2016.

Art. 3°. Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 24 de abril de 2018.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente

R^ATA FIORIO
1° Secretária

^ p i ? O ̂ " n O

SE

Ice-

WAlLACEmarvilâ

í-Presídente APROVADO

D UNANIMIDADE

BS3D ABSTENÇÃO
smÃo

ntettoemE

DIO^ LUBE
2° Secretario

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Pça. Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: crnci@cmci.es.gov.br

1
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Há necessidade de alteração na Estrutura Administrativa da Câmara Municipal para atender
as exigências determinadas pelos órgãos fiscalizadores externos, tais como Tribunal de
Contas do Estado, Ministério Público. Bem como atender as demandas do e-social e

Receita Federal.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente

LL CE

Vice

MARVILA

residente

ATA FIOREf

1° Secretária

DIC^ LUBE
2° Secretário

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Pça. Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

-Projeto^^e-R
DOCUMENTO: 6

PROTOCOLO GERAL: ^ ̂
NÚMERO PRÓPRIO:

DATA PROTOCOLO: ÍO^ 11 f

Altera o artigo 1°, da Resolução n° 360/2018 e
Revoga o artigo 26, da Resolução n° 347/2016 e dá
outras providências.

Art. 1°. O Art. 15-A passará a ter a seguinte redação:

"Art. 15-A - O preenchimento do cargo Consultor interno de Contabilidade exigirá
formação superior completa em Ciências Contábeis e registro de Classe e do cargo de
Consultor Interno de Recursos Humanos exigirá formação superior completa, reconhecida
pelo Ministério da Educação, e comprovação de experiência em Recursos Humanos, nunca
inferior a 02 (dois) anos".

Art. 2°. Fica revogado o Art. 26, da Resolução n° 347/2016.

Art. 3°. Essa Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim(ES), 24 de abril de 2018. aprovado

o UNAMy IDADE
D ̂SJIMÇÂO

smAo

PRB§10&NTE

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente Vice

E MARVILA

Presidente

RENATA FIORK

1° Secretária

DIO^ LUBE

2° Sectetário

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Pça. Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(gcmci.es.gov.br

5-

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Há necessidade de alteração na Estrutura Administrativa da Câmara Municipal para atender
as exigências determinadas pelos órgãos fiscalizadores externos, tais como Tribunal de
Contas do Estado, Ministério Público. Bem como atender as demandas do e-social e
Receita Federal.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES

Presidente Vice

MARVÍLA

-Presidente

RENATA FIORIO

1° Secretária

DI0Gp LUBE
2° Secmtário

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Pça. Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim -
Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5822 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: crnci@GmGl.es.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEM1RIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO /,*r .Wi.p

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES ^ilewT
ALEXANDRE VALDO MAITAN X
ALEXON SOARES CiPRfANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA K
ANTONiO GERALDO DE ALMEIDA COSTA

X
BRÁS ZAGOTTO

DÁRIO SILVEIRA FILHO

DELANDI PEREIRA MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELYESCARPINI X
HIGNERMANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

OBS

%
n 0^1^^

PROJETO NS

REQUERIMENTO N9

DATA: / /_

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR f^liBTPS l'\m',CO^Í

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RDEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _J /

PRESIDENTE

^Te/fz o nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753

4^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO .x;
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES flL
ALEXANDRE VALDO MAÍTAN X
ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA ><^
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X
BRÁS ZAGOTTO X
DÁRiO SILVEIRA FILHO X
DELANDÍ PEREIRA MACEDO K
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA

ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X

ELY ESCARPINl X
HIGNERMANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

PROJETO N5

REQUERIMENTO

DATA: /_âmi

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES /_

PRESIDENTE

OBS:

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PÂBX: (28) 3526-5622 -FAX: (28) 3521-5753

JUNTADAS:

M.
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

_âA

/  J? - QhiahoudaJA

oA

llrr^T-Xv^/rin.r-, ̂ rvo, ^
vQ? \qv.e.|0^ ■- '^/Q ̂